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Obchody rocznicy Powstania Węgierskiego 1956 –
Olsztyn, 8 października 2010

8 października br. odbyły się w Olsztynie obchody rocznicy Powstania Węgierskiego. Uroczystości
rozpoczęły się o godzinie 12.00 spotkaniem młodzieży szkolnej z ambasadorem Republiki
Węgierskiej oraz prezentacją wystawy „Wrzesień 1939”, przygotowanej przez Delegaturę IPN w
Olsztynie. Ta część obchodów odbyła się w Gimnazjum nr 14 im. Marszałka J. Piłsudskiego, ul.
Żytnia 71.

W dalszej części uroczystości, o godz. 16.00, otwarte zostały ekspozycje: „Powstanie węgierskie
1956” oraz „Mieszkańcy Warmii i Mazur wobec powstańców węgierskich”, przygotowane przez
Ambasadę Republiki Węgierskiej w Polsce oraz „1000 lat przyjaźni polsko-węgierskiej”,
przygotowana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Węgierskiej. Otwarcie
ekspozycji odbyło się w Galerii Rynek Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Stare Miasto 24/25.

O godz. 17.00 w Centrum Kultury Filmowej Awangarda 2, przy ul. Stare Miasto 23,
zaprezentowana została ekspozycja „Budapeszt ’56”, przygotowana przez OBEP IPN w Krakowie.
Wystawie towarzyszyła prelekcja Pawła Warota z Delegatury IPN w Olsztynie: „Pomoc
mieszkańców Olsztyna dla walczących Węgrów”. Następnie wyświetlone zostały: węgierski film
dokumentalny dotyczący wydarzeń na Węgrzech w 1956 r. oraz film fabularny „1956. Wolność i
miłość” w reż. Krisztiny Goda.

Organizatorami obchodów rocznicy Powstania Węgierskiego są: Ambasada Republiki Węgierskiej
w Polsce, Delegatura IPN w Olsztynie, Prezydent Miasta Olsztyna, Stowarzyszenie
Represjonowanych w Stanie Wojennym Regionu Warmińsko-Mazurskiego PRO-PATRIA,
Olsztyńskie Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Węgierskiej im. Biskupa Andrzeja Batorego, Centrum
Kultury Filmowej Awangarda 2, Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie.

Uroczystości odbywały się pod honorowym patronatem Poseł na Sejm RP Iwony Arent.
Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Radio Olsztyn.
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